
 
ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

PORTARIA Nº 113/2024, de 06 de agosto de 2024. 
 

 

“Dispõe sobre a alteração de nível da 

servidora publica municipal Yandra Cohim 

Neves e dá outras providências.” 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RUY BARBOSA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, ainda. 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 6º. da Lei Municipal nº. 109/2004 e 

alterações posteriores, que trata sobre o Plano de Carreira do Magistério 

Publico Municipal; 

 

CONSIDERANDO que esta servidora apresentou à Secretaria Municipal de 

Educação cópia do Certificado de Conclusão de Curso de Especialização em 

Educação Especial e Inclusiva e Neuropsicopedagogia Institucional e Clínica. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder mudança de nível a Sra. YANDRA COHIM NEVES (Matrícula 

20452) que passa a ocupar o cargo de Professor Nível III. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2024, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

06 de agosto de 2024. 

___________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 


		2024-08-06T12:22:32-0300




